L. 8. η'. Οὐδὲ ζητοῦμεν, εἰ κατεβλήθη τὸ τίμημα.

D. eod.

L. 9. pr. θ'. Εἴτε τῷ ἀγοραστῇ, εἴτε τῷ κληρονόμῳ αὐτοῦ
D. eod. παραδοθῇ τὸ πρᾶγμα, ἀριθμέζει ἡ πονβλικιανή.

§. 1. 2. 3. Ἐάν τις τὸ παρατεθέν, ἢ χοησθέν, ἢ ἐνεχυρασθέν
αὐτῇ ἀγοράσῃ, καὶ ἐστὶ παρὸν αὐτῷ, δοκεῖ παρειλη-
γέναι· τὸ αὐτό ἐστι, καὶ ἡ παραδόσις προλαμψάνη
τὴν πρώτην· καὶ ἐνθα τις ἀγοράσῃ κληρονομίαν, καὶ
παραλάβῃ τὰ πράγματα.

§. 4. Ἐάν^{q)} δύο τισὶ τὸ αὐτὸν πρᾶγμα κεχωρισμένως
πραθῇ καλῇ πίστει, εἰ μὲν ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ^{r)}, κρίτη-
των εστὶν ὁ πρῶτος λαβών· εἰ δὲ παρὸν διαφόρων μὴ
δεσποτοῦντων, κρίτητων εστὶν ὁ νεμόμενος.

§. 5. Οὐκ ἔχει χώραν ἡ πονβλικιανή ἐπὶ τῶν μὴ διὰ
χρήσεως κυριευομένων· οἶον τῶν κλοπιμάτων καὶ τοῦ
φυγάδος.

§. 6. Καὶ περὶ τῶν παραδοθέντων ἐξ ἀγορασίας κλη-
ρονομιάων δούλων, ἀριθμέζει τῷ κληρονόμῳ ἡ ἀγωγή·
καὶ τῇ πόλει περὶ δοθέντων δούλων αὐτῆς.

παραδοθῇ τὸ πρᾶγμα] Δηλονότι καὶ τὸ τίμημα
μὴ καταβληθῇ. [Sch. e. II. 229.]

dem non habes: exceptione autem me petentem sub-
moves.

Quae de rei vindicatione dicta sunt, etiam de
Publiciana dicimus.

Competit heredibus et praetoriis successoribus.

Quamvis ego non emerim, sed servus meus, vel
tutor, vel procurator, vel alius negotium meum ge-
rens, et amisero possessionem, Publiciana mihi com-
petit.

Non omni emtori, sed bonae fidei emtori Publi-
ciana competit: neque dolus venditoris ei nocet.

Bonae fidei emtoris successor, licet dolo fecerit²⁾,
non laeditur: si vero emtor dolo fecerit, successori
eius nocet, licet ipse dolo careat.

Et si servus emit, dolus eius spectatur, non
etiam domini: et contra.

Dolus autem tempore emtionis spectatur: non
etiam dolus antea, vel postea commissus.

Antequam quis rem acceperit, non habet Publi-
cianam, licet bona fide emerit.

Tempore autem emtionis et tempore traditionis
eum, qui accepit, bona fide esse oportet.

I) adversus te solum] Pone enim, me post ius-
iurandum rem acceperisse, eiusque possessionem amisisse,
et rem ad te pervenisse: agam adversus te Publiciana:
nam tibi solum, qui iusurandum detulisti, non alii
iuriandandi datio nocere debet.

2) licet dolo fecerit] Verbi gratia, adversus
Petrum quendam dolo feci, eique persuasi, ut rem ven-
deret et Paulo ignoranti, me minorem esse, traderet.
Et postea Paulus decessit, me herede reliquo. Non im-
pedior, quominus Publiciana experar, quamvis successor
sim eius, qui dolo meo rem emit, si modo Paulus, cui
ego successi, eam bona fide emerit. Si vero Paulus
dolo fecerit, ego autem prorsus dolo caream, Publiciana
agere non possum.

VIII. Non requirimus, an solutum sit pretium.

IX. Sive emtori, sive heredi eius res tradita sit¹⁾,
Publiciana competit

Si quis rem apud se depositam, vel sibi commo-
datam, vel pignori datam emerit, et res apud eum
sit²⁾, videtur acceperisse. Idem est, licet traditio
praecesserit venditionem: et si quis hereditatem eme-
rit, et res acceperit³⁾.

Si duobus eadem res separatim vendita sit bona
fide, si quidem ab eodem, potior est, qui prior acce-
pit⁴⁾: si vero a diversis non dominis, potior est, qui
possidet.

Publiciana locum non habet in his, quae usucapi
non possunt: veluti in furtivis et servo fugitivo.

Etiam de his, quae ex causa emtionis servo he-
reditario tradita sunt⁵⁾, heredi actio competit⁶⁾: et
civitati de his, quae servo eius data sunt.

I) res tradita sit] Quamvis scilicet pretium so-
lutm non sit.

^{m)} §. 11. est in Syn. p. 162, sq. ita: καὶ ὅτι παντὶ ἀγοραστῇ τῷ καλῇ πίστει κ. τ. λ. ⁿ⁾ ἡ πονβλικιανή deest in Syn.
^{o)} §. 16. est in Syn. p. 163. ^{p)} Syn. δὲ pro θ'. ^{q)} §. 4. cap. 9. est in Syn. p. 161. ^{r)} In marg. Syn. additur: μη
οὗτος δηλοιότι δεσπότου.